Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
20/9/2023. 

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
του ενός εκατομμυρίου διακοσίων σαράντα επτά χι-
λιάδων διακοσίων σαράντα τριών ευρώ και σαράντα 
έξι λεπτών (1.247.243,46€) και του ενός εκατομμυρίου 
διακοσίων σαράντα επτά χιλιάδων διακοσίων σαράντα 
τριών ευρώ και σαράντα έξι λεπτών (1.247.243,46€).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν ενενήντα οκτώ χιλιάδων εβδομήντα τεσσά-
ρων ευρώ και εβδομήντα τριών λεπτών (198.074,73€), 
που αποτελεί ποσοστό 15,88% του συνολικού ενισχυό-
μενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω

[...]

ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων εξήντα τριών χιλιά-
δων εκατόν ογδόντα τεσσάρων ευρώ και ογδόντα τριών 
λεπτών (363.184,83€), που αποτελεί ποσοστό 29,12% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των εξακοσίων ογδόντα πέντε 
χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα τριών ευρώ και ενενήντα 
λεπτών (685.983,90€), που αποτελεί ποσοστό 55,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 105.600,00 
ΚΕΛΥΦΩΤΟ ΦΥΣΤΙΚΙ Κιλά/Έτος

Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 34.320,00 ΚΑ-
ΡΥΔΙΑ Κιλά/Έτος 

και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 128,25 KW.

[...]

ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 143.000,00€, με 
τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
26/10/2022. 

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων εξήντα χιλιάδων ευρώ (260.000,00€) και 
διακοσίων εξήντα χιλιάδων ευρώ (260.000,00€).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν δεκαεπτά χιλιάδων ευρώ (117.000,00€), που 
αποτελεί ποσοστό 45,00% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν σαράντα τριών 
χιλιάδων ευρώ (143.000,00€), που αποτελεί ποσοστό 
55,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμ-
βατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 20.000.000,00 
ΕΤΙΚΕΤΕΣ ΕΚΤΥΠΩΜΕΝΕΣ Τεμάχια/Έτος

και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 18,50 KW.
6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του

[...]

θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλά-
χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (>0,52 ΕΜΕ) καθώς και του 
ποσοστού των πτυχιούχων (10%).

Με την ίδια απόφαση (453555/14-11-2023) εγκρίνεται 
επιχορήγηση ποσού εκατόν σαράντα τριών χιλιάδων 
ευρώ (143.000,00€) στην επιχείρηση «ΚΟΚΟΒΑΣ ΠΑΝΑ-
ΓΙΩΤΗΣ» και (ΑΦΜ 116640117). Το ποσό προκύπτει από 
το σύνολο της επιχορήγησης (143.000,00€), όπως αυτή 
οριστικοποιείται με την υπ’ αρ. 453555/14-11-2023 πα-
ρούσα απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμοδό-